---

<sup>3</sup> Ioannes Skarbek.

approvazione delle medesime, quando la Maestà V.ra avesse il comodo di prontamente ricercare il parere di essi; ma come che l'assenza di V.ra Maestà dal Regno le toglie questa opportunità, così qualunque ulteriore dilazione per cui si lasciasse più lungamente la Diocesi de Leopoli senza Pastore in un tempo, in cui ha sommo bisogno dell'assistenza di esso, non potrebbe non recare un grave tormento alla Cura Pastorale di Sua Beatitudine, che si crederebbe obbligata a rispondere innanzi a Dio per tutti que' pregiudizii, che nascerebbero da questa lunghezza, oltre di che, quando la Maestà V.ra resti, come la Regia sua Pietà mi promette, persuasa e paga della giustizia de sentimenti Pontificii, par del tutto superfluo il cercarne [364v] altra conferma, mentre non dee mai dubitarsi che tutti quei, che hanno l'onore di comporre il di Lei Consiglio, non siano per sottoporre il proprio all'altissimo intendimento de V.ra Maestà e per seguire quel lume superiore, che governa la di Lei Mente Reale. Ad essa sola dunque io mi riporto e per fine alla Maestà V.ra profondamente m'inchino. Dalla Sacra Reali Maestà V.ra. Varsavia, 25 Giugno 1712.

N. 175

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Martinum Stanislaum Spiczak,  
archidioec. Gnesnensis***

*Varsaviae, 25 VI 1712*

*Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae Bądkoviensis.*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia  
184 f. 21r.*

N. 176

***Benedictus Odescalchi-Erba ad ecclesiam parochialem Ronoviensi,  
archidioec. Gnesnensis***

*Varsaviae, 25 VI 1712*

*Impertit in quinque annos ecclesiae parochiali Ronoviensem, archidioec. Gnesnensis, indulgentias 7 annorum et totidem quadragenarum pro festo S. Rochi (ut N. 51).*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia  
184 f. 21r.*

**N. 177**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Jacobum Grzembinski, archidioec.  
Gnesnensis***

*Varsaviae, 26 VI 1712*

*Impertit ei in quinque annos facultatem absolvendi ab haeresi et casibus Sedi Apostolicae reservatis, etiam eis, qui in bulla „Cena Domini” enumerantur.*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 21r.*

**N. 178**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Gregorium Pilarski, archidioec.  
Gnesnensis***

*Varsaviae, 26 VI 1712*

*Impertit ei in quinque annos facultatem absolvendi ab haeresi et casibus Sedi Apostolicae reservatis, etiam eis, qui in bulla „Cena Domini” enumerantur.*